Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичский муниципальный район
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 06.07.2015                                                                                                         № 128
с. Партизанское
О внесении изменений в решение Собрания депутатов  от 26.12.2014                 № 89 «Об утверждении бюджета  «Волочаевского сельского поселения» на 2015 год и  плановый    период 2016 и 2017 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов   от 26.12.2014 № 89             «Об утверждении бюджета  «Волочаевского сельского поселения» на 2015 год и   плановый    период 2016 и 2017 годов следующие изменения:
1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Волочаевского сельского поселения на 2015 год по расходам в сумме 12349,28 тыс. рублей.
1) Установить предельный размер дефицита бюджета Волочаевского  сельского поселения в сумме 866,68 тыс. рублей, что превышает ограничения, установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в пределах снижения остатков средств по учету средств бюджета сельского поселения на сумму 587,78 тыс. рублей.
2) Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Волочаевского сельского поселения согласно приложению №1.».
1.2. Приложение № 7 «Ведомственная структура  расходов бюджета Волочаевского сельского поселения  на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему  решению.
1.3. Приложение № 9 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Волочаевского сельского поселения в 2015 году» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему  решению.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                            Е.Н. Волокитин

	                            Приложение № 1

	                            к решению Собрания депутатов

	                            от 06.07.2015  № 128

	Источники финансирования дефицита бюджета Волочаевского сельского поселения на 2015 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма (тыс. рублей)

	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета
	источников финансирования дефицита бюджета поселения

	1
	2
	3
	4

	313
	 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	866,680

	313
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	866,680

	313
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11482,600

	313
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11482,600

	313
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11482,600

	313
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11482,600

	313
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12349,280

	313
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	12349,280

	313
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12349,280

	313
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12349,280

	                                       Приложение № 2

	                                       к решению Собрания депутатов

	                                       от 06.07.2015 № 128

	Ведомственная структура  расходов бюджета Волочаевского сельского поселения  на 2015 год

	Наименование показателя
	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2015 год тыс. руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН -НЫЕ ВОПРОСЫ
	313
	01

	5 920,090

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	313
	01
	02

	903,500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации   и органов местного самоуправления
	313
	01
	02
	002 00 00

	903,500

	Глава муниципального образования
	313
	01
	02
	002 03 00

	903,500

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	01
	02
	002 03 00
	121
	903,500

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	313
	01
	03

	536,000

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	313
	01
	03
	002 00 00

	536,000

	Председатель представительного органа муниципального образования
	313
	01
	03
	002 11 00

	536,000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	01
	03
	002 11 00
	121
	536,000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	313
	01
	04

	4 444,990

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации   и органов местного самоуправления
	313
	01
	04
	002 00 00

	4 444,990

	Центральный аппарат
	313
	01
	04
	002 04 00

	4 444,990

	Обеспечение деятельности центрального аппарата  за счет средств местного бюджета
	313
	01
	04
	002 04 01

	4 443,990

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	01
	04
	002 04 01
	121
	2 879,600

	Иные    выплаты    персоналу государственных (муниципальных) органов,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	01
	04
	002 04 01
	122
	72,400

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	01
	04
	002 04 01
	242
	314,020

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	01
	04
	002 04 01
	244
	1 168,370

	Уплата прочих налогов, сборов
	313
	01
	04
	002 04 01
	852
	9,600

	Выполнение     органами     местного самоуправления переданных государственных  полномочий по применению    законодательства  об административных правонарушениях
	313
	01
	04
	002 04 08

	1,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	01
	04
	002 04 08
	244
	1,000

	Другие общегосударственные вопросы
	313
	01
	13

	35,600

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской   Федерации   и   органов местного самоуправления
	313
	01
	13
	001 00 00

	26,000

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	313
	01
	13
	001 59 30

	26,000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	01
	13
	001 59 30
	121
	26,000

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	313
	01
	13
	090 00 00

	3,000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности
	313
	01
	13
	090 02 00

	3,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	01
	13
	090 02 00
	244
	3,000

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	313
	01
	13
	092 00 00

	6,600

	Выполнение других обязательств государства
	313
	01
	13
	092 03 00

	6,600

	Выплата по судебным решениям, в том числе к казне Еврейской автономной области
	313
	01
	13
	092 03 10

	6,600

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	01
	13
	092 03 10
	244
	6,600

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	313
	02

	123,500

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	313
	02
	03

	123,500

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской   Федерации   и   органов местного самоуправления
	313
	02
	03
	001 00 00

	123,500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	313
	02
	03
	001 51 18

	123,500

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	02
	03
	001 51 18
	121
	123,500

	НАЦИОНАЛЬНАЯ     БЕЗОПАСНОСТЬ      И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	313
	03

	18,000

	Защита  населения  и  территории  от чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного характера, гражданская оборона
	313
	03
	09

	18,000

	Мероприятия  по   предупреждению   и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	313
	03
	09
	218 00 00

	18,000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	313
	03
	09
	218 01 01

	18,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	03
	09
	218 01 01
	244
	18,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	313
	04

	1 352,880

	Сельское хозяйство и рыболовство
	313
	04
	05

	0,500

	Руководство  и  управление  в  сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	313
	04
	05
	002 00 00

	0,500

	Центральный аппарат
	313
	04
	05
	002 04 00

	0,500

	Обеспечение деятельности центрального аппарата  за счет средств местного бюджета
	313
	04
	05
	002 04 10

	0,500

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	04
	05
	002 04 10
	244
	0,500

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	313
	04
	09

	1 349,380

	Муниципальные программы
	313
	04
	09
	795 00 00

	1 349,380

	Муниципальная программа "Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения на 2015-2017 годы "
	313
	04
	09
	795 01 00

	1 349,380

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	04
	09
	795 01 00
	244
	1 349,380

	Другие вопросы в области национальной экономики
	313
	04
	12

	3,000

	Муниципальные программы
	313
	04
	12
	795 00 00

	3,000

	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования на 2015 год"
	313
	04
	12
	795 02 00

	3,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	04
	12
	795 02 00
	244
	3,000

	ЖИЛИЩНО -  КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	313
	05

	917,360

	Жилищное хозяйство
	313
	05
	01

	137,000

	Содержание муниципального имущества
	313
	05
	01
	090 03 02

	137,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	01
	090 03 02
	244
	137,000

	Коммунальное хозяйство
	313
	05
	02

	226,700

	Поддержка коммунального хозяйства
	313
	05
	02
	351 00 00

	226,700

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	02
	351 05 00
	244
	226,700

	Благоустройство
	313
	05
	03

	553,660

	Текущее содержание поселения
	313
	05
	03
	600 00 00

	553,660

	Уличное освещение
	313
	05
	03
	600 01 00

	258,600

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 01 00
	244
	258,600

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в рамках благоустройства
	313
	05
	03
	600 02 00

	25,600

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 02 00
	244
	25,600

	Озеленение
	313
	05
	03
	600 03 00

	0,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 03 00
	244
	0,000

	Организация и содержание мест захоронения
	313
	05
	03
	600 04 00

	26,100

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 04 00
	244
	26,100

	Прочие  мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений
	313
	05
	03
	600 05 00

	243,360

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	05
	03
	600 05 00
	244
	243,360

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	313
	08

	3 748,450

	Культура
	313
	08
	01

	3 748,450

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	313
	08
	01
	440 00 00

	2 803,250

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	313
	08
	01
	440 01 00

	14,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	08
	01
	440 01 00
	244
	14,000

	Обеспечение  деятельности  (оказание услуг) подведомственных  учреждений за счет средств местного бюджета
	313
	08
	01
	440 99 00

	2 789,250

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	08
	01
	440 99 00
	111
	1 964,050

	Иные    выплаты    персоналу казенных учреждений,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	08
	01
	440 99 00
	112
	3,400

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	08
	01
	440 99 00
	242
	16,840

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	08
	01
	440 99 00
	244
	800,960

	Уплата прочих налогов, сборов
	313
	08
	01
	440 99 00
	852
	4,000

	Библиотеки
	313
	08
	01
	442 00 00

	945,200

	Обеспечение  деятельности  (оказание услуг) подведомственных  учреждений за счет средств местного бюджета
	313
	08
	01
	442 99 00

	945,200

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	313
	08
	01
	442 99 00
	111
	448,000

	Иные    выплаты    персоналу казенных учреждений,  за исключением фонда оплаты труда
	313
	08
	01
	442 99 00
	112
	2,400

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	313
	08
	01
	442 99 00
	242
	61,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	08
	01
	442 99 00
	244
	433,800

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	313
	10

	179,500

	Пенсионное обеспечение
	313
	10
	01

	179,500

	Доплаты  к  пенсиям,  дополнительное пенсионное обеспечение
	313
	10
	01
	491 00 00

	179,500

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	313
	10
	01
	491 01 00

	179,500

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	313
	10
	01
	491 01 00
	312
	179,500

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	313
	11

	28,000

	Массовый спорт
	313
	11
	02

	28,000

	Реализация государственных функций в области физической культуры и спорта
	313
	11
	02
	487 00 00

	28,000

	Мероприятия для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта
	313
	11
	02
	487 95 00

	28,000

	Прочая  закупка  товаров,  работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	313
	11
	02
	487 95 00
	244
	28,000

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	313
	14

	61,500

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	313
	14
	03

	61,500

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты  бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	313
	14
	03
	521 06 00

	61,500

	На осуществление управленческих функций по осуществлению полномочий по формированию, исполнению бюджета поселений
	313
	14
	03
	521 06 03
	540
	51,100

	На осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	313
	14
	03
	521 06 04
	540
	10,400

	ИТОГО:

	12 349,280

	Приложение № 3

	к решению Собрания депутатов

	от 06.07.2015  № 128

	Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Волочаевского сельского поселения в 2015 году

	Наименование
	2015 год (тыс. рублей)
	Срок реализации (годы)

	1
	2
	3

	Муниципальная программа "Сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения Волочаевского сельского поселения на 2015-2017 годы "
	1 349,4
	2015-2017

	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования на 2015 год"
	3,0
	2015

Список депутатов

опрошенных по вопросу принятия решения от 06.07.2015 № 128

О внесении изменений в решение Собрания депутатов  от 26.12.2014                 № 89 «Об утверждении бюджета  «Волочаевского сельского поселения» на 2015 год и  плановый  период 2016 и 2017 годов

	№ п\п
	Ф.И.О.
	Избирательный округ
	Высказанное

мнение

	1
	Аниськов А.В.
	Избирательный округ № 2
	За

	2
	Ашурова Т.А.
	Избирательный округ № 1
	За

	3
	Долгова Ю.С.
	Избирательный округ № 1
	За

	4
	Зайцев А.Н.
	Избирательный округ № 1
	За

	5
	Ильченко С.Ф.
	Избирательный округ № 2
	За

	6
	Картамышев К.А.
	Избирательный округ № 2
	За

	7
	Картамышев А.И.
	Избирательный округ № 1
	За

	8
	Лосева Л.И.
	Избирательный округ № 1
	За

	9
	Недоимкина Т.В.
	Избирательный округ № 2
	За

	10
	Тишкова Н.А.
	Избирательный округ № 2
	За